
  公財国事第 25 号  
   令和 3年 6月 25日  

 
県内小中学校長 殿 

（公財）国立劇場おきなわ運営財団  
事務局長  玉城 満  

（  公 印 省 略  ）  
 
 

令和３年 劇場バックステージツアーの開催について（ご案内） 

 
平素より当劇場の事業活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
当劇場では、毎年ご好評をいただいております夏休み恒例企画の「劇場バックステージツアー」を今年も

開催いたします。 
当劇場において普及啓発に努めております「組踊」「琉球舞踊」は、沖縄が誇る伝統芸能であり、文化的・

教育的にも大変意義深い芸能です。当ツアーに参加していただき、また、当劇場の公演を観劇していただく
ことにより、子どもたちの夏休みの体験、自由研究などにご活用いただければ幸いに存じます。 
つきましては、当ツアー開催につきまして、職員、生徒及び保護者（PTA）への周知をお願いいたします。 

 
記 

１ 開催日時 
令和３年７月３１日(土)・８月１日(日) 9:30～12:30（受付 9:00～） 
※定員各日５０名 

 
２ 内容 
（1）バックステージの施設見学 

楽屋及び舞台設備の見学 
（2）組踊・琉球舞踊ワークショップ 

実演家による組踊・琉球舞踊の見どころ紹介や振りや所作の体験 
 

３ 対象者 
下記対象公演チケット購入者で、参加申込をされた方 
親子のための組踊鑑賞教室「万歳敵討」（8/７）または（8/８）  
※ 大人のみでの参加も可能です。 
※ 小学生以下の方が参加される場合は、保護者の参加が必須となります。 
 

４ 申込方法 
対象公演のチケット購入と同時に、チケットカウンター（下記問い合わせ先）に直接または電話によりお申
し込みください。 

 
５ その他ツアーや対象公演の詳細については、別添チラシ及び国立劇場おきなわホームーページ 
（https://www.nt-okinawa.or.jp/）をご覧ください。 

 
 

（問い合わせ先） 
〒901-2122 沖縄県浦添市４丁目14番１号 
（公財）国立劇場おきなわ運営財団 
事業課 観客劇場係 TEL 098-871-3311 

劇場チケットカウンター TEL 098-871-3350 
窓口/10:00～18:00 電話/10:00～17:30 


